Hec quantum uis nunquam rege carbit, tamen ſentiet ſe (forſan) nunquā magis curatam aut melius commēdatam hocce tali HENRICO (admodum enim rarus iſ rex erat) ni hoc ſit, quod uti Phænix nunquam radijs ſolis accēditur, ut mundum linquat, quin ex puluerib⁹ eiusdē ſuccelſor æquè Phæ-

E P I S T O L A

nix oriatur, quod ipsum totus de sua
Majestate iam ante dictabat mūdus.
Sed cum admodum importunè M A-
G N V S mihi sublatus esset H E N R I C V S,
ita vt optimum meum conatum, san-
ctissimū votum, idcirco sublatum ad-
eoque fermè mihi ademptum cerne-
rem: cæterum ita cundem dilexi, sic a-
maui, vi animo, adorationē conce-
ptā, M A G N O & senī H E N R I C O qua-
doque exhiberem (M A G N U M illum
H E N R I C U M quartum intelligo, nun-
quam satis à me laudandum) optatum
illum me yisurum sperarā diem, quo
ipsum in proprio palatio adorassem.
Verum enim vero haud minor erga
tuam Majestatem (ipsius qui genuinā
es Phœnix & tum virtutum omnium,
tum sceptri ac coronę successor) amor
ac mea debet esse reuerentia. Etenim
cum meos H E N R I C O M A G N O opti-
mos affectus conceptusq; muneric lo-
co sincerissimo animo ac voto quasi
oblatos voluisse (quāuis autem suæ
Majestatis indigni, digni tamen erant
qui testimonium pietatis summæ ex-
tranei, ut pote germani, de ordine fra-
ttum Minorum, erga Regem extraneū,
luculentissimum ferrent) Regi magnę

Fran-

DEDICATORIA.

Franciæ, cuius faciem nunquā tamen viuum eius ac perpetuum libertatis omnis ac famè exemplar conspexeram: Vota igitur mea plus debita quam promissa quis non videt? Quare, cum Sere-nissima tua Maiestas HENRICI MAGNI ex asse hæres sit scripta, etiam ex consequēti à paruitate mea, votorum ac deuotionum mearum successor habendus. Postquam igitur Parisijs in ve-stra semper augusta ciuitate quatuor meos tomos de Euangelico prodigo imprimi fecissem (quam materiam libentissime dum de eadem concio fieret Parisijs, defunctus MAGNVS ille HENRICVS ad fauorem lucubratio-nūm mearum quæ tum magnam omnino Franciam peruaferant audijt, ob-seruauit) eosdem dico, dedico, ac con-secro Maiestati tuæ, vt occasione accepta, copiosè expositum Euangelium quod tanto appetitu quanto gustu superstes dum adhuc esset R ex Pater tuus auscultauit, videas, reuideas: vt orbato alteri parente (cheu nimium cito) dignissimæ etiamnum matri superstite maiore quā prodigus ille suo, tua Celsi-tudo eidem Matri exhibeat (vti facit) summa bonitate, fidelitate, ac vnitate

(:) 4 obser-

E P I S T . D E D I C .

obseruantiam debitam. Quo Deus ter,
Opt. Max. hocce merito tuo, regiam
tuam personā lilia tuæ coronæ totam
regionem nostram felicius sustentet,
benedicat, adaugeat, nec vñquam sua
gratia desertam esse sinat.

Placeat itaque Maiestati tuæ, eadem
benenolētia qua HENRICVS ille MA-
GNVS parens tuus iam defunctus sus-
cepisset, acceptare: (quod ipsum de bo-
nitate plenè sentio) hoc profecto irre-
fragabile ac apertum firmissimæ pacis
& fæderis nostræ nationis ac vestræ tā
armorū quam cordium testimoniū
erit. Accipe itaq; reserata mēnē fenestram,
vbi otium Maiestati fuerit, mēcum de
hac materia discurrendi cum tua Cel-
litudine. vt i cùm HENRICO MAGNO
iam defuncto agere conceperam. siq;
minus, habebo vestre Maiestatis mihi
fauentem auram. Aueſnis, 30. Nouem.
1611.

Maiestati ſua deuotissimus ſeruus
& Orator humillimus inter ex-
traneos,

F. PHILIPPVS BOSQVIER CÆSA-
RIMONTANVS.

INTER-